



## شناسنامه درس

گروه آموزشی .. پروتز های دندانى نیمسال دوم ۹۹-۹۸

عنوان درس : درمان بیماران با بی دندانى کامل شماره درس ( کد درس به صورت لزوم ) : ۴۹

نوع درس : نظرى تعداد واحد: ۱ واحد نظرى

رشته ، مقطع و ترم دانشجو : دکترای دندانپزشکی - دکترای حرفه ای

دروس پیش نیاز : مبانی پروتز کامل مسئول درس : دکتر مجید ابوالحسنی

اسامی مدرسین : دکتر مشرف، دکتر فتحی، دکتر قاسمی، دکتر خداییان دکتر ابوالحسنی تلفن تماس مسئول درس: ۷۹۲۵۵۱۹

ساعت حضور در دفتر : همه روزه غیر از روزهای تعطیل

Email:Ghasemi@dnt.mui.ac.ir

### مقدمه :

تعدادی از بیماران بی دندان نیاز به درمان های اختصاصی مانند دنچر فوری، اوردنچر، single دنچر، دنچر متکی بر ایمپلنت، ریلاین، ری- بیس... دارند. در این واحد نظری دانشجویان با تعاریف و نحوه ی انجام این درمان ها به صورت تئوریک آشنا خواهند شد.

اهداف کلی : آموزش نظری جهت درمان بیماران با بی دندانى کامل

اهداف رفتاری :

دانشجو باید بعد از اتمام دوره قادر باشد.

۱- نحوه تشخیص و ارائه طرح درمان برای افراد بی دندان را بداند.

۲- دنچر فوری را تعریف کند موارد استفاده از دنچر فوری را بیان نماید ، مراحل ساخت پروتز فوری را توضیح دهد.

۳- اوردنچر را تعریف کند ، موارد استفاده و عدم استفاده از اوردنچر را بیان کند . مراحل ساخت آن را تشریح کند ، دنچر ترانزیشنال را تعریف کند و کاربرد و مراحل ساخت آن را توضیح دهد.

۴- ایمپلنت را تعریف کند ، انواع ایمپلنت ، موارد استفاده و عدم استفاده و مراحل ساخت پروتزهای متحرک ساپورت شده بوسیله ایمپلنت را بیان نموده و تشریح کند.

۵- Single denture را تعریف کند موارد استفاده و عدم استفاده و انواع آن را بیان نموده و محدودیتهای و مراحل ساخت دنچر تکی را توضیح دهد.

۶- تعریف آرتیکولاتور واجزاء آن را نام برده و شناسائی کند اجزا و نحوه کاربرد آرتیکولاتور دناتوس و فری پلن را بشناسد و نحوه کاربرد آنها را توضیح دهد آرتیکولاتور را طبقه بندی نماید . محدودیتهای آن را توضیح دهد.

۷- انواع فیس را نام برده و خطاهای ناشی از عدم استفاده از فیس بو را تشریح کند مواردی که می توان از فیس بو استفاده نکرد و مواردی که ملزم به استفاده از فیس بو هستیم را بیان نموده و در هر مورد توضیح دهد.

۸- فیزیولوژی و آناتومی فانکشنال TMJ را بیان نموده و تشریح کند . حرکات مرزی و مسیرهای کندیلی را توضیح دهد.

۹- نحوه چیدن دندانها در رابطه غیر طبیعی مانند بیماران CII و CIII را توضیح دهد ، موارد تجویز دندانهای منوپلن و آناتومیک رایبان نموده و تعریف کند ، انواع تئوری های اکلوزن (بالانس اکلوزن - اکلوزن نوتروسنتریکولینگوالیزه) را تعریف کند.

۱۰- نحوه ثبت رکورد روابط فکی و نحوه انتقال این رکورد به آرتیکولاتور را بداند . نحوه ارزیابی سنتریک مانت شده بر روی آرتیکولاتور را بداند ، اهمیت روابط فکی و انواع روابط فکی را بشناسد.

۱۱- موارد تجویز و عدم تجویز ریلاین ، ری بیس و ترمیم در پروتزهای کامل و روش انجام این کارها را به طور تئوری بداند.

۱۲- مشکلات بعد از تحویل پروتز کامل را بشناسد و نحوه برطرف کردن آنها را بداند.

۱۳- نحوه آماده سازی دهان برای ساختن پروتز کامل را بداند.

روش تدریس:

ارائه ی مطالب توسط small group discussion, power point

روش ارزشیابی :

بارم: ۸ نمره

الف) در طول دوره ( کوئیز، تکالیف، امتحان میان ترم ...)

بارم: ۱۲ نمره

ب) پایان دوره

سیاست ها و قوانین درس :

سه تأخیر یک غیبت محسوب می شود

چهار غیبت نمره صفر خواهد شد تا سه غیبت تا دو نمره کم می شود .

منابع :

**1-Prosthodontic treatment for edentulous patients , Zarb , Hobkirk, Thirteenth edition 2013**

۲- درمان بیماران بدون دندان دکتر اجلالی

۳- اصول پروتز کامل ترجمه دکتر امید صوابی - دکتر فرحناز نجاتی دانش

۴- درمان بیماران بدون دندان - بوچر ۲۰۰۴ - ترجمه دکتر مرضیه علی خاصی

۵- جزوات درسی دکتر شفیع، دکتر مشرف، دکتر قاسمی، دکتر خدا بیان

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس درمان بیماران با بی دندانی کامل نیمسال دوم ۹۹-۹۸ یکشنبه ۱۲:۳۰ الی ۱۳:۳۰

مکان کلاس : کلاس شماره ۱۰۲ ترم ۸

ردیف	تاریخ	عنوان	مدرس	منابع
۱	۹۷/۱۱/۱۳	تشخیص و طرح درمان در بیماران بی دندان	دکتر خداییان	فصل ۴ اصول پروتز کامل
۲	۹۷/۱۱/۲۰	آماده سازی دهان قبل از پروتز کامل	دکتر خداییان	فصل ۵ اصول پروتز کامل
۳	۹۷/۱۱/۲۷	ثابت روابط فکی در پروتزهای کامل متحرک	دکتر قاسمی	فصل ۹ زارب
۴	۹۷/۱۲/۴	آرتیکولاتور ها و فیس بو	دکتر امینی	فصل ۹ زارب و جزوه استاد
۵	۹۷/۱۲/۱۱	چیدن دندانها در رابطه غیر نرمال و تئوریهای مختلف اکلوزن	دکتر فتحی	فصل ۱۰ زارب و جزوه استاد
۶	۹۷/۱۲/۲۵	تحويل پروتز و ری مانت	دکتر مشرف	فصل ۱۲ زارب
۷	۹۸/۱/۱۷	مشکلات بعد از تحويل پروتزهای کامل	دکتر ابوالحسنی	جزوه استاد
۸	۹۹/۱/۲۴	ترمیم و ری لاین وری بیس	دکتر مشرف	فصل ۱۳ زارب
۹	۹۹/۲/۳	لایه های نرم و پروتزهای کامل تک فکی	دکتر مشرف	فصل ۷ زارب
۱۰	۹۹/۲/۳۱	پروتزهای کامل متکی به دندان	دکتر قاسمی	فصل ۱۳ زارب
۱۱	۹۹/۲/۷	پروتزهای کامل فوری و انتقالی	دکتر خداییان	فصل ۲۴ اصول پروتز کامل
۱۲	۹۹/۲/۱۴	پروتزهای متکی بر ایمپلنت بر ایمپلنت های دندانی	دکتر قاسمی	فصل ۱۷ زارب